Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 16 de abril de 2013 Ano IV - Edição nº 00257

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A08DB8AB7E603A03D7B5BFDF035A2B79

terça-feira, 16 de abril de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00257 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Republicação. Edital nº  001/2013. Convocação de Servidores para Individualização – FGTS.

• INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CORAÇÃO DE MARIA - Ato de Publicação de Ratificação de
Dispensa de Licitação nº 001/2013. Objeto: Contratação de locação e manutenção de software com sistemas integrados, do pacote
tecnológico contido no Portal: Módulo SDP – Sistema de Diagramação e Publicação (www.ipmbrasil.org.br) com funções de edição,
diagramação, arte-finalização e publicação automática na internet, do Diário Oficial do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE CORAÇÃO DE MARIA on-line e impresso, disponibilizando o arquivo digital da edição em servidor certificado SERASA
EXPERIAN, para impressão em impressora laser ou off set no formato A4; Sítio/Home Page do Município com links de suas Contas
Públicas – publicação de informações em link específico, com requisitos da Lei 9755/98 e Instrução Normativa do TCU 28/99, no Sitio do
Município; Módulo SEP – Sistema de Envio de Publicações entrega, recebimento e gerenciamento de documentos sujeitos a divulgação na
Imprensa Oficial do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CORAÇÃO DE MARIA, para modernização da
Administração Pública. (Contratado: IPM-BRASIL - Instituto de previdência dos servidores Municipais de Coração de Maria de Pesquisas
Municipais)

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A08DB8AB7E603A03D7B5BFDF035A2B79

terça-feira, 16 de abril de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00257 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

        GABINETE DO PREFEITO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  |  Tel.: (75) 3248-2489

CNPJ: 13883996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

EDITAL N.º  001/2013

CONVOCAÇÃO DE SERVIDORES PARA INDIVIDUALIZAÇÃO _ FGTS

O MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, em atenção a orientação da Caixa
Econômica Federal_Gerência de Filial Fundo de Garantia Salvador/Ba, com o objetivo de
proceder recadastramento e atualização cadastral para fins de individualização dos
recolhimentos efetivados ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço_ FGTS, torna público e
convoca todos os trabalhadores que mantiveram vínculo empregatício com a Prefeitura
Municipal de Coração de Maria, durante o período de NOVEMBRO/1971 a MARÇO/1993,
a comparecerem até a data de 30 de abril do corrente ano, a Sede da Prefeitura Municipal,
munidos dos seguintes  documentos:

 Carteira de Trabalho e Previdência Social-CTPS ;
 Carteira de Identidade-RG ;
 C.P.F ;
 Comprovante de Residência ;
 Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP ;
 Documentos comprobatórios de Vínculo empregatício do período acima citado.

Coração de Maria-Ba, 11 de Abril de 2013.

Edimario Paim de Cerqueira

Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13C61D66D3CE0F8D6CD12B7FE680B74D

terça-feira, 16 de abril de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00257 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 16 de abril de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00257 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 001/2013.

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE CORAÇÃO DE MARIA, tornando-o parte integrante
deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais
efeitos, para autorizar a contratação da empresa abaixo identificada e nos seguintes
termos:

CONTRATADO: IPM-BRASIL - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE CORAÇÃO DE MARIA DE PESQUISAS
MUNICIPAIS, inscrito no CNPJ sob o n° 12.398.781/0001-01.

OBJETO: contratação de locação e manutenção de software com sistemas integrados,
do pacote tecnológico contido no Portal: Módulo SDP – Sistema de Diagramação e
Publicação (www.ipmbrasil.org.br) com funções de edição, diagramação, arte-
finalização e publicação automática na internet, do Diário Oficial do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CORAÇÃO DE MARIA on-line e
impresso, disponibilizando o arquivo digital da edição em servidor certificado
SERASA EXPERIAN, para impressão em impressora laser ou off set no formato A4;
Sítio/Home Page do Município com links de suas Contas Públicas – publicação de
informações em link específico, com requisitos da Lei 9755/98 e Instrução Normativa
do TCU 28/99, no Sitio do Município; Módulo SEP – Sistema de Envio de
Publicações entrega, recebimento e gerenciamento de documentos sujeitos a divulgação
na Imprensa Oficial do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE CORAÇÃO DE MARIA, para modernização da Administração Pública.

FUDAMENTO LEGAL – art. 24, inc. XIII, da Lei n° 8.666/93.

VALOR MENSAL: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

CORAÇÃO DE MARIA, Estado da BAHIA, em 16 de abril de 2013.

________________________________

PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE CORAÇÃO DE MARIA de CORAÇÃO DE MARIA

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A08DB8AB7E603A03D7B5BFDF035A2B79